2023 年４月 19 日

各  位

 株 式会 社オ ウケ イウ ェイヴ

代 表取 締役 社長  杉 浦  元

  (コード番号：3808 名証ネクスト)

問い合わせ先 経営管理担当執行役員 櫻井 英哉

電話番号      03－6823－4306

連結子会社の債権放棄及びそれに伴う特別損失計上に関するお知らせ

 当社は、2023年６月期（単体）において、下記のとおり連結子会社に対する債権を放棄し、特別

損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．債権放棄の理由及び特別損失の計上について

当社は、2018年５月に、連結子会社（孫会社）として、OK BLOCKCHAIN CENTRE SDN.BHD.

（以下「OBC」といいます。）を、当社100％子会社である、OKfinc LTD.を通じて、設立して

以来、継続して財務面での支援を行って参りました。その結果、当社は、2023年６月期第２

四半期までに、OBCに対して、51百万円（貸倒引当金控除後）の債権を保有することとなり、

グループ再編を進める中で、債権放棄を視野にいれ、当該債権放棄について同社の前代表者

の同意を求めておりました。本日付「連結子会社（孫会社）の異動（株式譲渡）に関するお

知らせ」にてお知らせしましたとおり、OBCの株式を売却することとなり、その手続きを進め

る過程で債権放棄に関して、上記同意が得られたことから、関係会社債権放棄損として、51

百万円を計上することとなりました。なお、2022年10月以降のOBCに対する債権についても放

棄することを本日の取締役会で決議しておりますが、当該金額については、確定次第、改め

て開示いたします。

２．債権放棄の内容

(1) 債権の種類：未収入金、立替金、預け金

(2) 債権の金額：51百万（貸倒引当金控除後）

(3) 実施日：2023年４月３日

３．業績に与える影響

2022年９月末時点に係る債権の放棄により発生する損失につきましては、2023年６月期の当

社単体決算で、51百万円の債権放棄損を特別損失として計上する見込みです。当該債権放棄が

連結決算に与える影響はありません。

以上